
Z życia gminy Leśniowice
Nr 24                                                 11 - 17 czerwca 2010 r.

„Z Szuflady Serca”
W dniu 11 czerwca 2010 r.  w Chełmskiej 

Bibliotece Publicznej odbyła się uroczysta promocja 
drugiego tomiku Pani Diany Cichockiej pt. „Z szuflady 
serca”. Tomik poezji wydano w ramach projektu 
„Promocja Twórców Lokalnych” realizowanego ze 
środków Programu Integracji Społecznej.

Na uroczystości obecna była rodzina poetki, 
przyjaciele, znajomi, koledzy z pracy oraz miłośnicy 
poezji.

Podczas wieczoru autorskiego poetka 
zaprezentowała kilka utworów z nowego tomiku, do 
których akompaniował Pan Piotr Cichocki. Uświetnieniem 
uroczystości była poezja śpiewana w wykonaniu Pani 
Elżbiety Szewczak.

Drugi wieczór autorski odbędzie się 16 czerwca 
br. o godz. 16:00 w Szkole Podstawowej w Teresinie. 
Serdecznie zapraszamy!
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Sukces Szkoły Podstawowej 
w Sielcu

W dniu 11 czerwca 2010 r. w Warszawie odbyła 
się Konferencja Popularno-Naukowa na temat sytuacji 
zająca szaraka w przyrodzie połączona z uroczystym 
podsumowaniem efektów Programu popularyzowania 
aktywnej edukacji ekologicznej wśród młodzieży „Ożywić 
pola – Rok Zająca” oraz wręczenie dyplomów 
wyróżnionym szkołom.

W konferencji uczestniczyli Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Elżbieta 
Głuszek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sielcu oraz Pani 
Wiesława Adamczuk

Szkoła Podstawowa w Sielcu zajęła szóste 
miejsce wśród 125 szkół z całej Polski i otrzymała 
2 000,00 zł nagrody i I miejsce oraz puchar jako szkoła 
debiutująca w programie.

W realizację tego programu włączył się bardzo 
aktywnie Koło Łowieckie nr 23 „Szarak” w Chełmie 
z ramienia, którego koordynatorem był Pan Wiesław 
Radzięciak jednocześnie Wójt Gminy Leśniowice.

Szkoła Podstawowa w Sielcu z tej okazji pragnie 
gorąco podziękować współpracującym ze szkołą 
instytucjom: Urzędowi Gminy w Leśniowicach, 
Nadleśnictwu Chełm, Leśnictwu Kumów i Haliczany, 
Zespołowi Parków Krajobrazowych Polesia w Chełmie, 
Zarządowi Ligi Ochrony Przyrody w Chełmie za pomoc 
w realizacji programu, który pomógł jej zająć tak wysokie 
miejsce.
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"Dzień Otwartych Drzwi"

W dniu 13 czerwca 2010 r. w Rejowcu odbył się 
„Dzień Otwartych Drzwi” Lubelskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Uroczystość zgromadziła wielu 
zainteresowanych. Podczas imprezy odbyły się porady 
dla rolników, kiermasze kwiatów i sadzonek, wystawa 
drobnego inwentarzu, maszyn rolniczych a także wystawy 
zwierząt hodowlanych.

Nie zabrakło również stoisk promujących gminy 
z terenu powiatu chełmskiego. Wśród nich znalazła się 
tradycyjnie wystawa przedstawiająca dorobek kulturalny 
z Gminy Leśniowice. Odwiedzający mogli skosztować 
przepysznego miodu Państwa Anny i Czesława 
Zielińskich oraz ciast przygotowanych przez panie 
z Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki” z Rakołup. Dużym 
powodzeniem cieszyły się też przepiękne prace naszych 
twórców ludowych z terenu gminy, m.in. Pani Marii Tołysz, 
Pani Marii Dziedzic, Pana Stanisława Kosiarza oraz Pani 
Bożeny Czerniej.

Posiedzenie Obwodowych 
Komisji Wyborczych

W dniu 14 czerwca 2010 r. odbyło się spotkanie 
Obwodowych Komisji Wyborczych powołanych do 
przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta 
RP zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.

Na spotkaniu omówiono sprawy organizacyjne 
oraz szczegółowo omówiono zadania wynikające 
z wytycznych dla Obwodowych Komisji Wyborczych, 
dotyczące zadań i trybu pracy w przygotowaniu 
i przeprowadzeniu głosowania w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 
20 czerwca 2010 r.
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IV Rakołupskie Spotkania 
z Kulturą i Sztuką Ludową

W dniu 16 czerwca 2010 r.  w Szkole 
Podstawowej w Rakołupach odbyły się IV Rakołupskie 
Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową.

W uroczystościach wzięli udział: Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław 
Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, 
Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rakołupach, zespoły śpiewacze z terenu gminy: 
Rakołupianki i Sielanki oraz licznie przybyli miłośnicy 
folkloru i tradycji ludowej.

Uroczystości otworzyła Pani Anna Kowal, która 
powitała zgromadzonych gości. Następnie krótkie 
przemówienie okolicznościowe wygłosił Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który podkreślił rolę 
szkoły w działaniach na rzecz środowiska a zwłaszcza 
w krzewieniu kultury ludowej i obrzędów. Pogratulował 
osiągnięć zespołów śpiewaczych i życzył dobrej zabawy.

Kolejnym punktem programu była część 
artystyczna w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej 
w Rakołupach oraz zespołów śpiewaczych Rakołupianki 
i Sielanki.

Jedną z głównych atrakcji tegorocznej imprezy 
była degustacja konkursowych potraw regionalnych. Jury 
konkursu na najlepszy wypiek regionalnych wysoko 
oceniło estetykę potraw i walory smakowe. Zaproszeni 
goście mieli okazję zwiedzić stoiska wystawowe, obejrzeć 
dwa filmy związane z historią chleba oraz wykazać się 
w nietypowych konkurencjach sprawnościowych.
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